
SALA DE SITUAÇÃO

Boa Esperança - quantitativos

Fontes dos 

dados:

Res.  Boa 

Esperança

Leituras às 7horas exceto se houver 

indicação de outro horário. Dados 

brutos: sujeitos a consistência.

Data Nível (cm)
Vazão 

(m3/s)

25/03/2019 409 58,61

26/03/2019 414 61,23

27/03/2019 416 62,30

28/03/2019 416 62,30

Cristino CastroII 34251000                 

Rio Gurguéia 

Cota Vazão

(cm) (m
3/s)

24/03/19 311 109,03

25/03/19 325 120,31

26/03/19 330 124,40

27/03/19 330 124,40

28/03/19 330 124,40

Balsas                                                                           

lat. -7º32'3.84";long. -46º2'8.88"                                                        

Rio das Balsas 

DATA

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)
25/03/2019 346 205,86

26/03/2019 374 241,93

27/03/2019 262 114,37

28/03/2019 379 248,66

Francisco Ayres - 34600000                               

R.Canindé

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

24/03/2019 238 338,2

25/03/2019 278 474,9

26/03/2019 297 548,9

27/03/2019 300 561,1

28/03/2019 309 598,6

TERESINA - CHESF -34690000                   

Resp./operação: ANA/CPRM                                   

R. Parnaíba  

Data Nível (cm) Vazão (m3/s)

25/03/2019 311 119,96

26/03/2019 365 222,11

27/03/2019 316 128,46

28/03/2019 287 82,15

Faz. B. Esperança- 34750000                                            

Rio Poti 

Qaflu Qdefl Volume

(m³/s) (m3/s) útil (%)

23/03/2019 449,76 253,00 69,82

24/03/2019 519,20 253,00 71,03

25/03/2019 600,22 253,00 72,59

26/03/2019 756,00 247,00 74,90

* 27/03/2019 715,96 253,00 76,83

BOA ESPERANÇA (às 6h)

DATA

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

24/03/2019 261 570,05

25/03/2019 256 553,07

26/03/2019 281 633,81

27/03/2019 274 612,18

28/03/2019 260 566,69

TINGUIS - 34980000                               

R. Piauí

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

28/03/2010 28/03/2011 28/03/2012 28/03/2013 28/03/2014 28/03/2015 28/03/2016 28/03/2017 28/03/2018 28/03/2019

Percentual do volume útil

Data:
28/03/2019

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

25/03/2019 231 215,50

26/03/2019 253 250,48

27/03/2019 286 307,24

28/03/2019 308 347,90

Fazenda Parati II- 34040500                              

R.Parnaíba


